[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  13.04.2022
д. Шапша

	              № 46-р

О запрете выхода (выезда) людей и техники

в период таяния льда на водоёмы

сельского поселения Шапша

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3,4,5 ст.6, ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241–П «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском  автономном округе  – Югре», с целью предупреждения несчастных случаев с людьми и недопущения провалов техники под лёд:

        1. Запретить в период таяния льда выезд на акватории водоёмов автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов, принадлежащих юридическим и физическим лицам  сельского поселения Шапша.

2. Запретить выход людей на покрытые льдом водные объекты (рыбаков, детей) в период таяния льда.
3. Руководителям предприятий и организаций, различных форм собственности довести данное распоряжение до подчинённых. Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоёмах в период таяния льда.
4. Руководителям учреждений: директору МКОУ СОШ д. Шапша    Маннинен А.В., директору МКОУ СОШ д. Ярки Ковалевой И.В.,  заведующей МКДОУ д/сад «Светлячок» д. Шапша Смирновой Е.А.,  заведующей МДОУ д/с «Улыбка» д. Ярки Сперанской И.М, директору МКУК «СДК и Д»  Геккель В.Г. организовать проведение занятий с детьми по правилам безопасности на водных объектах в весенний период.
 5. Администрации сельского поселения произвести расстановку аншлагов, знаков о запрете выхода (выезда) на  лёд.  Организовать работу по информированию населения о запрете выхода (выезда) на лёд и об ответственности за его нарушение, разместить информационные материалы   в сети Интернет и в местах массового пребывания людей.
6. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте сельского поселения Шапша.
7.  Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

              И.о. главы
сельского поселения Шапша                                               Л.А. Русанова
2